

Svend Aage Christiansen
Høngårdsvej 36
9750 Østervrå
Hans Chr. Hansen, hch@saac.dk

Frederikshavn Kommune
Rådhus Allé 100
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00
post@frederikshavn.dk
www.frederikshavn.dk
CVR-nr. 29189498

17. september 2020

Rapport efter miljøtilsyn hos Jord- og bygningsaffaldshåndteringsplads beliggende Bjeldalsvej 12, 9750 Øster Vrå

Frederikshavn Kommune har den 17.09.2020 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Fra virksomheden deltog Hans Chr. Hansen.
Fra Frederikshavn Kommune deltog Helle Müller.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen¹ bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K212 Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, ikke bilag1 jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

Opfølgning

Frederikshavn Kommune har ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

I skal være opmærksomme på følgende:

Vilkårene 1, 11 og 12 i miljøgodkendelsen af den 28. januar 2019.

- vilkår 1 om at miljøgodkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet senest 2 år efter miljøgodkendelsen er givet.
- vilkår 11 om føring af journal, der skal fremsendes til Frederikshavn Kommune inden 1. februar i den periode, hvor arbejdet med volden pågår
- vilkår 12 om at der skal sendes en dokumentationsrapport til Frederikshavn Kommune efter projektet med volden er afsluttet.

Derudover skal I være opmærksomme på at den lettere forurenede jord maksimalt må ligge på pladsen i 3 år inden nyttiggørelse jf. vilkår 8 i miljøgodkendelsen af selve pladsen – dateret den 13. maj 2008 med tillæg af den 11. februar 2015.

¹ Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1536 af 9. december 2019.

Sagsnummer: GEO-2011-06760

Sagsbehandler: Helle Müller
Direkte telefon.: +45 98 45 63 54
Mail: hemu@frederikshavn.dk

Miljørisikovurdering

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

Offentliggørelse

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

Gebyr

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Helle Müller

Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98834244	CVR nr.	57104511
Fax		P. nr.	1014269564

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Pladsen på Bjeldalsvej 12 er endnu ikke fuldt udbygget, idet de to haller endnu ikke er opført.</p> <p>Pladsen er omkranset af jordvolde, der er opbygget af den jord, der er skrabet til side for at etablere selve pladsen. Indkørslen ud mod Bjeldalsvej er lukket med en port.</p> <p>På pladsen modtages ikke affald fra andre, den benyttes udelukkende i forbindelse med firmaets egen drift. Der tilkøres udelukkende sorterede materialer, der kan genanvendes.</p> <p>Ved tilsynet var der følgende oplag på pladsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Betonaffald fra nedrivning, der bliver sorteret og nedknust til genanvendelse. • Nedknust beton • Jord fra betonsorteringen • Træaffald, der bortkøres til forbrænding. • Asbestfrie tagplader, der muligvis kan anvendes. • Nedknust asfalt. • Gipsplader der skal til deponering ved Forsyningen. • Jord fra Mjølnersvænget – klasse 1 og 2. Placeret i 4 dynger med skiltning. • Lidt jern. • Desuden var der lidt materialer fx master til lys på byggepladser. <p>Der køres ikke jord til pladsen længere.</p> <p>Ved sortering af betonaffald fremkommer en jordbunke, der umiddelbart ser pæn ud. Der udtages prøver heraf, for at fastslå jordens eventuelle forureningsgrad.</p> <p>Ved tilsynet var de i gang med at sortere materiale.</p> <p>Jord fra Mjølnersvænget i Skagen ligger i midlertidigt depot på pladsen. Bunkerne er markeret med skilte med klasse 1 og 2.</p> <p>Arbejdet med genanvende af lettere forurenede jord i støjvolden omkring pladsen jf. miljøgodkendelse dateret den 28. januar 2019 er endnu ikke påbegyndt.</p> <p>Det skal gøres opmærksom på miljøgodkendelsens vilkår 1 om at miljøgodkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet senest 2 år efter miljøgodkendelsen er givet.</p> <p>vilkår 11 om føring af journal, der skal fremsendes til Frederikshavn Kommune inden 1. februar i den periode, hvor arbejdet med volden pågår</p>

	<p>vilkår 12 om at der skal sendes en dokumentationsrapport til Frederikshavn Kommune efter projektet med volden er afsluttet.</p> <p>Derudover skal I være opmærksom på at den lettere forurenede jord maksimalt må ligge på pladsen i 3 år inden nyttiggørelse jf. vilkår 8 i miljøgodkendelsen af selve pladsen – dateret den 13. maj 2008 med tillæg af den 11. februar 2015.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Virksomheden skal føre en driftsjournal, der som minimum indeholder følgende oplysninger:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kopi af anmeldelserne og anvisningerne iht. den til enhver tid gældende jordflytningsbekendtgørelse (pt. bekendtgørelse nr. 1452 af 7. december 2015 om anmeldelse og dokumentation i forbindelse med flytning af jord) på alle partier af lettere forurenede eller forurenede jord. • Tidspunkter for nedknusningsaktivitet. • Fakturaer for aflevering af affald til genbrug eller deponi. <p>Driftsjournalen blev ikke set ved tilsynet.</p>
Miljøgodkendelse	<ul style="list-style-type: none"> • Miljøgodkendelse af anlæg til mellemlagring af forurenede jord samt lagring, sortering og nedknusning af genbrugeligt bygningsaffald af den 13. maj 2008. • Tillæg til miljøgodkendelse med vilkårsændringer af den 11. februar 2015. • Miljøgodkendelse til anvendelse af lettere forurenede jord i støjvold omkring materialeplads af den 28. januar 2019.
Forurenede jord	Det vurderes at driften af genbrugspladsen ikke medfører forurening af jorden.
I øvrigt	

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Der vil være udstødning fra kørende materiel, når der arbejdes på pladsen.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Der foretages nedknusning af beton og asfalt en gang om året.</p> <p>Hverken virksomheden eller kommunen har haft henvendelser om støjgener fra omkringboende i de senere år.</p> <p>Det vurderes at være støjmæssigt uproblematisk, idet virksomheden ligger i erhvervsområde.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der er ingen processpildevand.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Der er ikke afløb fra pladsen

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der er ikke etableret olietanke på pladsen.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der generes ikke farligt affald på pladsen.
Affald, generelt	<p>Der genereres mindre mængder deponeringseget affald på pladsen. Det bortskaffes til Frederikshavn Forsyning – Affald.</p> <p>En del af de affaldsmængder og -typer, der kan ses i affaldsregistret, kommer direkte fra nedbrydningsprojekter el.lign. og har ikke været over pladsen på Bjeldalsvej 12.</p> <p>Desuden stammer noget af det registrerede affald fx. "blandet husholdningsaffald og lignende affald" fra andre af Svend Aage Christiansens afdelinger.</p> <p>På Høngårdsvej er der opsat containere til affald, således at man kan læsse affaldet i containere der i stedet for, at det skal over pladsen på Bjeldalsvej 12.</p>